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Protokół nr I  

z I zwyczajnej sesji Rady Gminy w dniu 1 grudnia 2014 r. 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Janickiego – 

Przewodniczącego Rady Gminy Cegłów 
 

Stan Rady - 15 radnych 

Obecnych -15 radnych 

 

W sesji uczestniczyli : 

1. Pan Marcin Uchman - Wójt Gminy Cegłów 

2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta Gminy Cegłów 

3. Pani Kinga Łoniewska - Sekretarz Gminy 

4. Pani Milena Dąbrowska - Skarbnik Gminy 

5. Pani Anna Knap - przedst. Kancelarii radców Prawnych 

 

Kierownicy jednostek organizacyjnych : 

1. Pani Katarzyna Korzeń - Kierownik GOPS 

2. Pani Danuta Grzegorczyk - Dyr. GBP w Cegłowie 

3. Pan Waldemar Jabłoński - Kierownik SP ZOZ w Cegłowie 

4. Pani Emilia Kowalczyk - Rumak - Dyrektor ZS w Cegłowie 

5. Pani Małgorzata Kozłowska – p. o Dyrektora ZS w Piasecznie 

6. Pani Anna Śpiewak - Bartnicka  - Dyrektor SP w Wiciejowie 

7. Pani Jadwiga Kaczorek – Przewodnicząca GKRPAiPN 

oraz sołtysi i zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad. pkt. 1. 

 Radny Senior – Pan Zygmunt Kaska dokonał otwarcia I zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych, panów Wójtów, p. Skarbnik, p. Wojciecha Juszczaka – 

przedstawiciela Rady Powiatu, przedstawiciela kancelarii prawnej, sołtysów, p. Sekretarz, p. 

Mirosława Gąsiorowskiego – Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, kierowników 

jednostek organizacyjnych oraz wszystkich zebranych i mieszkańców gminy.  

Stwierdził, że obrady będą prawomocne ponieważ na sali w chwili rozpoczęcia obrad jest 

obecnych 15 radnych. Powitał ks. Sławomira Safadera – Proboszcza Parafii św. Anny w 

Kiczkach, który dołączył do obrad.  

 
Radny Senior przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podsumowanie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Cegłowie 

wyborów do Rady Gminy i wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze 

na Wójta Gminy Cegłów. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4a. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 
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6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Cegłów: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Cegłów 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia obrad sesji od Radnego 

Seniora. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Cegłów: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy Cegłów 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

9. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

10. Sprawy bieżące i organizacyjne.  

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy. 

 

Ad. pkt.2 

Pan Mirosław Gąsiorowski jako Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Cegłowie 

podsumował przebieg wyborów na terenie gminy. Stwierdził, że w wyniku wyborów zostało 

wybranych 15 radnych i odczytał nazwiska radnych. Dodał, że są to osoby, które będą 

reprezentowały swoich wyborców w Radzie.  

 

Ad. pkt. 3.  
Dodał, że Wójtem został pan Marcin Uchman oraz wręczył zaświadczenie o wyborze na 

Wójta Gminy. 

 

Ad. pkt. 4. 

Radny Senior poinformował, że przechodzą do punktu złożenie ślubowania przez radnych. 

Stwierdził, że odczyta akt ślubowania, natomiast radni wyczytani w kolejności alfabetycznej 

wypowiedzą słowo „ślubuję” i mogą dodać słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców." 

Buczkowski Bartłomiej: „Ślubuję” 

Chmielewski Radosław: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Janicki Krzysztof: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Kaczmarek Sławomir: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Kaska Zygmunt: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Kozłowski Jan: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Krzemiński Jarosław: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Ławecki Tomasz: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Radzio Krzysztof: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Sadowski Krzysztof: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Świątek Paweł: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Walas Mirosław: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Wąsowska Emilia: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

Wąsowski Stanisław: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 
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Wójcik Jolanta: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Ad. pkt. 4. a 

Przystąpiono do zaprzysiężenia Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Marcin Uchman wypowiedział słowa: „Obejmując urząd Wójta 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd będę sprawować 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Senior poinformował, że chciałby w tym punkcie razem z Wójtem złożyć 

podziękowanie poprzedniej Przewodniczącej, która pełniła mandat przez 12 lat, a 6 lat 

przewodniczyła Radzie Gminy Cegłów. 

Wojt wraz z p. Zygmuntem Kaską wręczyli p. Teodorze Wójcik pamiątkową statuetkę 

z podziękowaniem za wieloletnią pracę w samorządzie. Wojt dodał, że jako Przewodnicząca 

poświęciła mnóstwo pracy, energii i zapału, aby samorząd cegłowski mógł się rozwijać. 

p. Teodora Wójcik poinformowała, że to rzeczywiście kawał czasu, człowiek się zżywa, 

jednak myśli, że wychowała godnych następców, a samorząd będzie pracował na rzecz dobra 

naszej małej Ojczyzny. Pogratulowała Wójtowi wyboru. Zwracając się do Wójta powiedziała, 

że to, co pokazał w ciągu tych 4 lat, niech będzie odbiciem lustrzanym na następną kadencję. 

Pogratulowała radnym wyboru na to zaszczytne stanowisko, a w szczególności pogratulowała 

swojemu kontrkandydatowi. Dodała, że program wyborczy radnego Kozłowskiego był 

pewnie lepszy, gdyż ludzie wybrali jego. Na zakończenie wystąpienia p. Wójcik życzyła 

wszystkim owocnych obrad. 

Wójt zwracając się do mieszkańców, kierowników jednostek, radnych, sołtysów i 

ludzi, którym na sercu leży dobro samorządu powiedział, że cieszy się z tego wspólnego 

spotkania. Myśli, że przeszedł już ten gorący czas wyborczy, więc należy się teraz skupić na 

pracy dla dobra i rozwoju gminy. Stwierdził, że chciałby w tym miejscy pogratulować 

wybranym radnym, a nie wybranym podziękować za start w wyborach. W tym miejscu 

chciałby tez podziękować osobom, które w tej batalii wyborczej wspierały program wyborczy 

wójta, a były to: p. Teodora Wójcik, p. Sebastian Trojanowski, p. Przemysław Szopa, p. 

Andrzej Jacek Uchman, p. Jan Kaczorek, p. Aneta Zadunajska, p. Ryszard Skorys.  

Wójt pogratulował jeszcze raz nowowybranej Radzie, stwierdził, że należy zapomnieć 

o tym kto z jakiego komitetu startował, a musi połączyć nas wspólny cel – działanie na rzecz 

dobra naszej gminy. Dodał, że w 90% należy brać przykład z poprzedniej Rady, gdyż 

panowała zgoda i osiągnęliśmy wymierne efekty, które dostrzegli wyborcy. Poinformował, że 

wiele rzeczy udało się zrobić, pozyskano 12 mln zł ze środków zewnętrznych, więc jest to 

duży sukces na skalę powiatu, a nawet wschodniego Mazowsza. Ważne jest to, żeby te 

działania kontynuować, a te osoby, które jeszcze nie przekonały się do osoby wójta, czy też 

radnych, to mamy przed sobą kolejne 4 lata na to, żeby te osoby do siebie przekonać. 

Wójt poinformował, że mamy wiele rozpoczętych projektów, rozstrzygnięty został 

projekt na termomodernizację budynku szkolnego w Cegłowie, następnie termomodernizacja 

budynku szkolnego w Piasecznie, budynku Urzędu Gminy, na co środki pozyskaliśmy z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a realizacja musi nastąpić 

do kwietnia 2016. Wójt powiedział, że chce również wspierać stowarzyszenia działające na 

naszym terenie, a jedną z ważniejszych rzeczy jest termomodernizacja budynku szkolnego w 

Wiciejowie, bo to, co się dzieje dobrego w naszym samorządzie to również dzięki 

stowarzyszeniom. W poprzedniej kadencji uaktywniło się stowarzyszenie w Wiciejowie, 

powstało stowarzyszenie „Biegacz” w Cegłowie, powstało też stowarzyszenie „3 sektor’ przy 

Zespole Szkolnym w Cegłowie i w tę stronę należy iść, aby jak najwięcej zadań należących 

do samorządu wykonywały podmioty, które składają się z pasjonatów poświęcających swój 

czas. A rolą samorządu jest to, aby im nie przeszkadzać, a raczej wspierać ich działania i o to 

wójt zaapelował do radnych.  
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Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym wybiera się do Warszawy, aby 

kontynuować i rozwijać rozmowy z przedstawicielem tarnobrzeskiej strefy ekonomicznej i z 

Agencją Nieruchomości Rolnych o utworzeniu Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie 

Gminy Cegłów. Dodał, że jest to ważna kwestia, gdyż uniezależni nas to w pewnym stopniu 

od środków unijnych, bo być może one się skończą po roku 2020. Możemy umocnić naszą 

stronę dochodową, żeby realizować zamierzone działania, aby nasza gmina stawała się coraz 

bardziej atrakcyjną dla przedsiębiorców, mieszkańców i wszystkich, którzy chcą tutaj 

rozwijać swoje pasje i zainteresowania.  

 

Ad. pkt. 5. 

Radny Senior poprosił o przegłosowanie porządku obrad. Głosowało 15 radnych. Przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 6 

Radny Senior stwierdził, że przechodzimy do zgłaszania kandydatur na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy i korzystając z okazji chciałby zgłosić na to stanowisko pana 

Krzysztofa Janickiego – rolnika z terenu gminy, posiada gospodarstwo krów mlecznych, 

otrzymał nagrodę „Laura” na terenie powiatu w kategorii rolnictwo, jest radnym przez trzy 

kadencje, a w poprzedniej kadencji był Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, jest członkiem 

OSP w Kiczkach i jest to człowiek, któremu warto tę funkcję powierzyć, bo jest 

odpowiedzialny, stanowczy i dyspozycyjny. 

Radny Senior zapytał czy radny przyjmuje zgłoszenie na tę funkcję. 

Radny Janicki odpowiedział, że przyjmuje. 

Radny Wąsowski stwierdził, że na to stanowisko musi być odpowiedni kandydat z 

odpowiednim wykształceniem i predyspozycjami. Powiedział, że ma kandydata, który 

ukończył Państwową Szkołę Administracji, jest radnym drugą kadencję i jest to Radosław 

Chmielewski. 

Radny Senior zapytał czy radny przyjmuje zgłoszenie na tę funkcję. 

Radny Chmielewski odpowiedział, że przyjmuje. 

Radny Sławomir Kaczmarek zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Walasa, gdyż jest osobą 

wykształconą, ma doświadczenie zawodowe i osobiste, jest zaznajomiony z prawem 

administracyjnym oraz sprawami BHP. Podjęte działania wykonywał dokładnie, rzetelnie i 

jest społecznikiem w swojej miejscowości.  

Radny Wąsowski złożył formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów.  

Radny Senior zapytał czy radny przyjmuje zgłoszenie na tę funkcję. 

Radny Walas odpowiedział, że przyjmuje. 

Przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy. 

 

Ad. pkt 6.2 

Następnie radny Senior poprosił o zgłaszanie się do Komisji Skrutacyjnej. 

Do komisji zgłoszono 3 członków: Radny Sławomir Kaczmarek, radny Bartłomiej 

Buczkowski – Przewodniczący oraz radny Tomasz Ławecki - Sekretarz. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem składu osobowego Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

Ad. pkt 6.3 

Po przerwie wznowiono obrady. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 

wyjaśnił zasady głosowania oraz uprzedził jak głosować, aby głosy były ważne.  
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Następnie rozdano karty do głosowania tajnego. Po zaznaczeniu krzyżyków przy nazwiskach 

przez radnych, zebrano karty do głosowania i Komisja Skrutacyjna udała się, aby policzyć 

głosy oraz sporządzić protokół. 

Po chwili Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obrad komisji. W 

wyniku przeprowadzonego glosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy Cegłów został 

Pan Krzysztof Janicki. 

 
Ad. pkt 6.4 

Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu, a następnie odczytał projekt 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Cegłów. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem odczytanego projektu uchwały. 

Głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad. 

Za – 14 radnych 

Przeciw – 0  

Wstrzymujących - 1  

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. pkt 7 

Nowy Przewodniczący podziękował za zaufanie , jakim obdarzyli go radni. Obiecał, że 

postara się sprawować tę funkcję najlepiej jak będzie potrafił, natomiast przyznał, że po tak 

dobrej Przewodniczącej Rady będzie trudno sprostać temu zadaniu, gdyż Przewodnicząca 

poświęcała dużo czasu, dużo energii i wysiłku w pełnienie tej funkcji.  

 

Ad. pkt 8 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejnym punktem obrad jest wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie kandydatur. Stwierdził, że 

wybieramy 2 Wiceprzewodniczących. 

 

Ad. pkt 8.1 

Przewodniczący zgłosił kandydaturę p. Zygmunta Kaski, który pełnił do tej pory funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i współpraca układała się dobrze. 

Radny Kaska przyjął kandydaturę. 

Radny Kaczmarek ponownie zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Walasa, który przyjął 

kandydaturę.  

Radny Wąsowski ponownie zgłosił kandydaturę radnego Radosława Chmielewskiego, który 

również przyjął kandydaturę. Następnie radny Wąsowski złożył wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów. 

Przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy.  

Głosowało 15 radnych. Przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 8.2 

Przegłosowano również skład Komisji Skrutacyjnej w niezmienionym składzie i również 

przyjęto jednogłośnie.  

Ogłoszono 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Ad. pkt 8.3 

Po przerwie wznowiono obrady. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 

ponownie wyjaśnił zasady głosowania oraz uprzedził jak głosować, aby głosy były ważne.  
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Następnie rozdano karty do głosowania tajnego. Po zaznaczeniu krzyżyków przy 

nazwiskach przez radnych, zebrano karty do głosowania i Komisja Skrutacyjna udała się, aby 

policzyć głosy oraz sporządzić protokół. 

Po chwili Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z obrad komisji. W 

wyniku przeprowadzonego glosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Cegłów 

zostali Pan Radosław Chmielewski oraz radny Mirosław Walas. 

 

Ad. pkt 8.4 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Cegłów. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały. 

Głosowało 15 radnych. 

Przyjęto jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta. 

Wiceprzewodniczący podziękowali też za zaufanie oraz obiecali, że będą się starali 

wykonywać funkcję tak jak należy.  

Punkt 9 zrealizowano w punkcie 4.a 

 

Ad. pkt. 10 

Pan Wojciech Juszczak podziękował za zaproszenie w imieniu Starosty Mińskiego. 

Pogratulował Wójtowi i radnym wyboru. Życzył, aby sprawowane funkcje służyły 

mieszkańcom i głos ich był odzwierciedlany w podejmowanych działaniach. 

 

Ad. pkt. 11 

brak 

 
Ad. pkt. 12 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Krzysztof Janicki po wyczerpaniu wszystkich punktów 

porządku obrad dokonał zamknięcia I zwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów. 

 

 

Sesja zakończyła się o godz. 18.00 

Protokołowała: Małgorzata Podobas 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

       (-) Krzysztof Janicki 


